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ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

 

ZÁPIS 

z 20/VIII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany, 

které se konalo dne 9. 12. 2021 od 19:00 hodin na ÚMČ Brno-Tuřany, Tuřanské nám. 1 

 

Přítomni: PhDr. Hana Dombrovská; Ing. Miroslav Dorazil; Ing. Hanuš Horák; Ing. Martin Chvátal; 

Karel Kuchta; Bc. Michal Krátký; Mgr. Marek Lang; Bc. Lukáš Lach; Jaromír Měrka; Ing. Michal 

Meluzín; Pavel Odehnal; Leoš Prokeš, MBA; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D.; Lenka Smutná; Radomír 

Vondra 

Mgr. Jiří Polák – tajemník  

 

Omluveni: Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D.; Antonín Tůma 

 

Za ÚMČ byli dále přítomni Ing. Tomáš Hornoch – vedoucí Odboru ekonomického, Ing. arch. Boris 

Medek – vedoucí Odboru všeobecného a Monika Štikarovská – referentka samosprávy ÚMČ. 

 

Jednání Zastupitelstva zahájil starosta Radomír Vondra v 19:05 hodin. Zasedání bylo řádně svoláno. 

V době zahájení je přítomno 15 členů Zastupitelstva.  

 

Bod 1. programu ZMČ – Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu) 
Starosta určil pro 20/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pomocného sčitatele Ing. Tomáše 

Hornocha – vedoucího Odboru ekonomického a zapisovatele Moniku Štikarovskou – referentku 

samosprávy ÚMČ. 

 

Ověřovateli zápisu z 20/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany byli navrženi PhDr. Hana 

Dombrovská a Pavel Odehnal. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí pro 20/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany 

ověřovatele zápisu PhDr. Hanu Dombrovskou a Pavla Odehnala. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

zdržel se pro pro pro pro pro pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro nepřítomen nepřítomen pro  

 

Starosta přečetl návrh programu 20/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany a vyzval členy 

Zastupitelstva k jeho případnému doplnění.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program 20/VIII. zasedání Zastupitelstva takto: 

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 
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8. Návrh rozpočtu pro rok 2022 

9. Návrh rozpočtového opatření č. 13/2021 

10. Pravidla pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2022 

11. Program Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní aktivity 

12. Harmonogram zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany pro rok 2022 

13. Návrh na dispozici s majetkem města - prodej pozemku p.č. 666 v k.ú. Tuřany 

14. Prodej pozemku p.č. 1185/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

15. Zapracování II. úpravy návrhu nového územního plánu města Brna  

16. Různé 

17. Závěr 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro nepřítomen nepřítomen pro  

 

Bod 2. programu ZMČ – Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání 

Zastupitelstva 

Nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Bod 3. programu ZMČ – Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

Žádné úkoly z předešlého zasedání Zastupitelstva nevyplynuly. 

 

Bod 4. programu ZMČ – Dotazy k usnesením z jednání Rady  

Nebyly vzneseny žádné dotazy. 

 

Bod 5. programu ZMČ – Informace o kontrolách provedených výbory ZMČ 

Ing. Michal Meluzín (předseda) – informoval o 16/VIII. schůzi Finančního výboru, která se konala 

dne 1. 12. 2021. Kopii zápisu v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Bc. Michal Krátký (předseda) – informoval o 16/VIII. schůzi Kontrolního výboru, která se konala dne 

6. 12. 2021. Kopii zápisu v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva.  

 

Bod 6. programu ZMČ – Informace o jednáních starosty a místostarosty 

Starosta informoval o svých jednáních v období 22. 10. 2021 – 9. 12. 2021. Informace o jednáních 

starosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Bc. Lukáš Lach – schůzka s majitelem společnosti GEFAB ze dne 3. 12. 2021 – dotázal se, o jaké 

změny orientačního systému v MČ se jedná.  

Diskuze: starosta 

 

Ing. Michal Meluzín 

 – dotázal se na schůzku uskutečněnou dne 22. 10. 2021 ohledně možného pronájmu zubní ordinace. 

Zajímalo ho především, zda souhlasil s pronájmem někdo ze zájemců.  

Diskuze: starosta 

 

- reagoval na jednání se zástupci DPMB dne 3. 12. 2021, které se týkalo zrušení linky č. 63, navrhl 

podpořit jednání o zachování linky č. 63 např. daty týkající se vytíženosti tohoto spoje. 

Diskuze: starosta; Ing. Michal Meluzín; místostarosta; Ing. Jiří Protivínský Ph.D.; Bc. Michal Krátký 
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Místostarosta informoval o svých jednáních v období 22. 10. 2021 – 9. 12. 2021. Informace  

o jednáních místostarosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Ing. Hanuš Horák – vznesl připomínku k provedené rekonstrukci komunikace v části Dvorska. 

Požádal o prověření nebezpečného výběžku zasahujícího do komunikace. 

Diskuze: místostarosta; starosta 

 

Bod 7. programu ZMČ – Návrhy a podněty občanů 

Na zasedání Zastupitelstva nebyli přítomni žádní občané. 

 

Bod 8. programu ZMČ – Návrh rozpočtu na rok 2022 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtu městské části Brno-Tuřany na rok 2022 

v předpokládaném objemu 83 333 tis. Kč. 

Rada na své 82/VIII. schůzi pod bodem programu č. 4 doporučila Zastupitelstvu schválit rozpočet 

městské části Brno-Tuřany na rok 2022 uvedený v příloze tohoto bodu, návrh rozpočtu fondů a návrh 

ostatního plnění pro zastupitele dle tabulek č. 1- 3 uvedených v příloze tohoto bodu.  

 

Diskuze: Leoš Prokeš, MBA; místostarosta; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočet městské části Brno-Tuřany na rok 2022 uvedený 

v příloze usnesení, návrh rozpočtu fondů a návrh ostatního plnění pro zastupitele na rok 2022 dle 

tabulek č. 1-3 uvedených v příloze usnesení a pověřuje Radu městské části Brno-Tuřany zpracováním 

rozpisu schváleného rozpočtu dle vyhlášky o rozpočtové skladbě. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro zdržel se pro pro nepřítomen nepřítomen pro  

 

Bod 9. programu ZMČ - Návrh rozpočtového opatření č. 13/2021 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 13/2021. 

Rada na své 83/VIII. schůzi pod bodem programu č. 4 doporučila Zastupitelstvu schválit rozpočtové 

opatření č. 13/2021, které tvoří přílohu tohoto bodu. 

 

Diskuze: Ing. Tomáš Hornoch 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2021, které tvoří přílohu tohoto 

usnesení. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro zdržel se pro pro nepřítomen nepřítomen pro  
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Bod 10. programu ZMČ – Pravidla pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2022 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh Pravidel pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2022. 

Rada na své 83/VIII. schůzi pod bodem programu č. 5 doporučila Zastupitelstvu schválit Pravidla pro 

rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2022, která tvoří přílohu tohoto bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje Pravidla pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 

2022 uvedená v příloze usnesení. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro nepřítomen nepřítomen pro  

 

Bod 11. programu ZMČ – Program Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní 

aktivity  

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh programu Provoz subjektů podporujících tělovýchovné 

a sportovní aktivity pro rok 2022. 

Rada na své 83/VIII. schůzi pod bodem programu č. 8 doporučila Zastupitelstvu schválit program 

Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní aktivity, jehož text tvoří přílohu tohoto bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany Zastupitelstvo schvaluje program Provoz subjektů podporujících 

tělovýchovné a sportovní aktivity, jehož text tvoří přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro nepřítomen nepřítomen pro  

 

Bod 12. programu ZMČ – Harmonogram zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany 

pro rok 2022 

Rada předkládá Zastupitelstvu harmonogram zasedání v roce 2022, který na své 82/VIII. schůzi pod 

bodem programu č. 16 doporučila Zastupitelstvu schválit. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje harmonogram svých zasedání v roce 2022, který tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro nepřítomen nepřítomen pro  
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Bod 13. programu ZMČ – Návrh na dispozici s majetkem města - prodej pozemku p.č. 666 v k.ú. 

Tuřany 
Rada předkládá Zastupitelstvu návrh na dispozici s majetkem města na prodej pozemku p.č. 666 v k.ú. 

Tuřany o výměře 226 m2 … . Jedná se o pozemek svěřený městské části Brno-Tuřany, vedený v KN 

jako zahrada a přiléhá k pozemku p.č. 664 v k.ú. Tuřany v majetku navrhovatelky. Pozemek bude 

využíván dále jako zahrada. 

Rada na své 82/VIII. schůzi pod bodem programu č. 8 doporučila Zastupitelstvu souhlasit s prodejem 

pozemku p.č. 666 v k.ú. Tuřany o výměře 226 m2. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem pozemku p.č. 666 v k.ú. Tuřany o výměře 226 

m2. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro nepřítomen nepřítomen pro  

 

Bod 14. programu ZMČ – Prodej pozemku p.č. 1185/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada předkládá Zastupitelstvu záměr spol. SASTA CZ, a.s., na prodej pozemku p.č. 1185/1 v k.ú. 

Brněnské Ivanovice, který je ve vlastnictví statutárního města Brna a svěřen městské části Brno-

Tuřany.  

Rada na své 83/VIII. schůzi pod bodem programu č. 11 doporučila Zastupitelstvu souhlasit  

s prodejem části pozemku p.č. 1185/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice o výměře cca 21 m2 dle přiložené 

situace, která tvoří přílohu tohoto bodu, společnosti SASTA CZ, a.s., aby byl zajištěn přístup  

k administrativní budově žadatele, a nesouhlasit s prodejem zbylé části pozemku p.č. 1185/1 v k.ú. 

Brněnské Ivanovice, a to z důvodu plánované směny této části pozemku s vlastníkem pozemku p.č. 

1184/3 v k.ú. Brněnské Ivanovice za pozemky pod komunikací ulice Jahodová.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 1185/1 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice o výměře cca 21 m2 dle přiložené situace, která tvoří přílohu tohoto usnesení, společnosti 

SASTA CZ, a.s., aby byl zajištěn přístup k administrativní budově žadatele, a nesouhlasí s prodejem 

zbylé části pozemku p.č. 1185/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice, a to z důvodu plánované směny této části 

pozemku s vlastníkem pozemku p.č. 1184/3 v k.ú. Brněnské Ivanovice za pozemky pod komunikací 

ulice Jahodová. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro nepřítomen nepřítomen pro  

 

Bod 15. programu ZMČ -  Zapracování II. úpravy návrhu nového územního plánu města Brna 

Rada předkládá Zastupitelstvu zprávu o zapracování požadavků MČ Brno-Tuřany do II. úpravy 

návrhu územního plánu města Brna. Požadované změny byly zapracovány v plném rozsahu (viz 

příloha). 

Rada na své 83/VIII. schůzi pod bodem programu č. 12 doporučila Zastupitelstvu vzít na vědomí, že 

KAM zapracovala do II. návrhu požadavky MČ Brno-Tuřany, požadované změny včetně popisu jsou 

přílohou tohoto bodu. 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany bere na vědomí, že KAM zapracovala do II. návrhu požadavky MČ 

Brno-Tuřany, požadované změny včetně popisu tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro nepřítomen nepřítomen pro  

 

Bod 16. programu ZMČ – Různé 

Starosta přítomné zastupitele vybídl k případným návrhům stavebních společností, které jsou schopny 

pro městskou část provádět drobné stavební práce, zejména drobné opravy komunikací. 

 

V 19:38 hodin se starosta dočasně omluvil ze zasedání, a to z důvodu přijetí důležitého telefonního 

hovoru s náměstkem primátorky města Brna. Přítomno je 14 členů Zastupitelstva. 

Řízení zasedání Zastupitelstva převzal místostarosta. 

 

Ing. Jiří Protivínský, Ph.D.  

Zajímal se o plánovanou schůzku s realizační společností projektu Revitalizace Lesíčka. Konkrétně 

chtěl vědět, zda je znám termín zahájení prací. 

Diskuze: místostarosta 

 

Bod 17. programu ZMČ – Závěr 

Místostarosta poděkoval členům Zastupitelstva za konstruktivní jednání, popřál všem klidné svátky 

vánoční a ukončil zasedání v 19:40 hodin.  

  

Zapsala: Monika Štikarovská 

 

 

 

 

 

 

_______________________ 

PhDr. Hana Dombrovská 

ověřovatel zápisu 

podepsána dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________ 

Pavel Odehnal 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 


